



**COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA**  
**41.250.142/0001-94**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Assistência Social

**Número do processo:** 00007.20240311/0002-00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.03.26.001

**Data da abertura:** 11/04/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA

**Telefone:** 88997986454 / 88998345210

**CNPJ/MF:** 41.250.142/0001-94

**E-mail:** vieracostacomercio@gmail.com

**Endereço:** \*\*\*\*



**COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA**  
**41.250.142/0001-94**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA**  
**41.250.142/0001-94**

**LOTE ÚNICO**

**1 - URNA FUNERÁRIA ADULTA**

**Especificação:** URNA FUNERÁRIA ADULTA - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 06 ALÇAS TIPO DURA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90M, NA PARTE SUPERIOR 1,96M, ALTURA 22CM, PADRAO: POPULAR, MODELO: SEXTAVADO.

**Quantidade:** 80,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1.234,33

**Valor total:** R\$ 98.746,40

**Fabricante/Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Modelo:** URNA

**Valor de referência:** R\$ 1.234,33

---

**2 - URNA FUNERÁRIA INFANTIL I**

**Especificação:** URNA FUNERÁRIA INFANTIL I - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS TIPO DURA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 40CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,60M, NA PARTE SUPERIOR 1,66M, ALTURA 20 CM, PADRÃO: POPULAR, MODELO: SEXTAVADO.

**Quantidade:** 5,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1.168,65

**Valor total:** R\$ 5.843,25

**Fabricante/Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Modelo:** - URNA

**Valor de referência:** R\$ 1.168,65

---

**3 - URNA FUNERÁRIA INFANTIL II**

**Especificação:** URNA FUNERÁRIA II - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS TIPO DURA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40M, NA PARTE SUPERIOR 1,46M, ALTURA 20 CM, PADRÃO: POPULAR, MODELO: SEXTAVADO.

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1.132,67

**Valor total:** R\$ 11.326,70

**Fabricante/Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Modelo:** URNA

**Valor de referência:** R\$ 1.132,67

---

**4 - URNA FUNERÁRIA INFANTIL III**



**COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA**  
**41.250.142/0001-94**

**Especificação:** URNA FUNERÁRIA III - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS TIPO DURA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,00M, NA PARTE SUPERIOR 1,06M, ALTURA 20 CM, PADRÃO: POPULAR, MODELO: SEXTAVADO.

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 860,33

**Valor total:** R\$ 17.206,60

**Fabricante/Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Modelo:** URNA

**Valor de referência:** R\$ 860,33

---

**5 - URNA FUNERÁRIA RECÉM NASCIDO**

**Especificação:** URNA FUNERÁRIA RECÉM NASCIDO - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO COR BRANCA; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS, TIPO DURA. DIMENSÕES 60 CM DE COMPRIMENTO, 11 CM DE ALTURA, LARGURA DE 23,5 CM, PADRÃO POPULAR.

**Quantidade:** 35,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 928,00

**Valor total:** R\$ 32.480,00

**Fabricante/Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Modelo:** - URNA

**Valor de referência:** R\$ 928,00

---

**6 - URNA FUNERÁRIA ADULTA TAMANHO ESPECIAL**

**Especificação:** URNA FUNERÁRIA ADULTA TAMANHO ESPECIAL - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 06 ALCAS, TIPO DURA. DIMENSOES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 0,72CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 0,80CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 2,10M, NA PARTE SUPERIOR 2,10M, ALTURA 30CM, PADRAO: POPULAR, MODELO: SEXTAVADO.

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2.203,67

**Valor total:** R\$ 22.036,70

**Fabricante/Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Modelo:** URNA

**Valor de referência:** R\$ 2.203,67

---

**7 - KIT ORNAMENTAÇÃO**

**Especificação:** HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA,E PREPARAÇÃO DO CORPO NA URNA FUNERÁRIA COM FLORES (NATURAIS OU ARTIFICIAIS) E EDREDOM.

**Quantidade:** 160,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 819,90

**Valor total:** R\$ 131.184,00

**Fabricante/Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Modelo:** KIT

**Valor de referência:** R\$ 819,90

---



**COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA**  
**41.250.142/0001-94**

**8 - KITS**

**Especificação:** KITS CONTENDO 04 VELAS COM DURAÇÃO DE 24 HORAS.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 58,38

**Valor total:** R\$ 5.838,00

**Fabricante/Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Modelo:** KITS

**Valor de referência:** R\$ 58,38

---

**9 - MORTALHA**

**Especificação:** CONFECCIONADA EM TECIDO RESISTENTE DE POLIESTER OU CETIM NA COR BRANCA; MASCULINA E FEMININA, ADULTO

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 185,00

**Valor total:** R\$ 18.500,00

**Fabricante/Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Modelo:** MORTALHA

**Valor de referência:** R\$ 185,00

---

**10 - MORTALHA**

**Especificação:** CONFECCIONADA EM TECIDO RESISTENTE DE POLIESTER OU CETIM NA COR BRANCA; MASCULINA E FEMININA, INFANTIL

**Quantidade:** 60,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 123,22

**Valor total:** R\$ 7.393,20

**Fabricante/Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Modelo:** MORTALHA

**Valor de referência:** R\$ 123,22

---

**11 - TRANSLADO**

**Especificação:** TRANSLADO DE CORPO CADAVERÍCO, EM VEÍCULO FUNERÁRIO TIPO PICAPE, PREPARADO PARA TAL FINALIDADE, COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA. O VEÍCULO PODERÁ TRANSITAR EM ESTRADAS COM OU SEM PAVIMENTO ASFÁLTICO.

**Quantidade:** 50000,0

**Unidade:** Quilômetro

**Valor unitário:** R\$ 4,90

**Valor total:** R\$ 245.000,00

**Fabricante/Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Modelo:** TRANSLADO

**Valor de referência:** R\$ 4,90

---

**12 - COROA DE FLORES**

**Especificação:** COROA DE FLORES ARTIFICIAIS COM 60 CM DE DIÂMETRO

**Quantidade:** 160,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 370,00

**Valor total:** R\$ 59.200,00

**Fabricante/Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Modelo:** COROA DE FLORES



**COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA**  
**41.250.142/0001-94**

Valor de referência: R\$ 370,00

---

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 654.754,85 - (seiscentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 654.754,85 (seiscentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 120 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 10 de Abril de 2024 às 16:14

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: COMERCIAL

E-mail: vieracostacomercio@gmail.com

CPF/MF: 41.250.142/0001-94



**ELZA FACUNDO ROCHA**  
**FUNERÁRIA NOSSA SENHORA DA BOA VIAGEM LTDA**  
RUA: Antonio Domingues, 289 – Centro – Boa Viagem--CE  
CNPJ.: 97.341.028/0001-24  
CEP: 63.870-000 TELEFONE: (88) 9.8821-1109



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Assistência Social

**Número do processo:** 00007.20240311/0002-00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.03.26.001

**Data da abertura:** 11/04/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

**Razão social:** ELZA FACUNDO ROCHA

**Telefone:** \*\*\*\* / (88) 9882-1110

**CNPJ/MF:** 97.341.028/0001-24

**E-mail:** leonardofacundofnsbv@gmail.com

**Endereço:** R ANTONIO DOMINGUES, 289, CENTRO, Boa Viagem / CE - CEP: 63.870-000



**ELZA FACUNDO ROCHA**  
**FUNERÁRIA NOSSA SENHORA DA BOA VIAGEM LTDA**  
**RUA: Antonio Domingues, 289 – Centro – Boa Viagem--CE**  
**CNPJ.: 97.341.028/0001-24**  
**CEP: 63.870-000 TELEFONE: (88) 9.8821-1109**



## Dados das Declarações

### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

### DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

### DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

### DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

### DECLARAÇÃO DE ME/EPP

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.





**ELZA FACUNDO ROCHA**  
**FUNERÁRIA NOSSA SENHORA DA BOA VIAGEM LTDA**  
RUA: Antonio Domingues, 289 – Centro – Boa Viagem--CE  
CNPJ.: 97.341.028/0001-24  
CEP: 63.870-000 TELEFONE: (88) 9.8821-1109



## LOTE ÚNICO

### Dados da Proposta de Preços:

#### 1 - URNA FUNERÁRIA ADULTA

**Especificação:** URNA FUNERÁRIA ADULTA - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 06 ALÇAS TIPO DURA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90M, NA PARTE SUPERIOR 1,96M, ALTURA 22CM, PADRAO: POPULAR, MODELO: SEXTAVADO.

**Quantidade:** 80,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1.234,33

**Valor total:** R\$ 98.746,40

**Fabricante/Marca:** URMINAS

**Modelo:** URNA FUNERÁRIA ADULTA

**Valor de referência:** R\$ 1.234,33

#### 2 - URNA FUNERÁRIA INFANTIL I

**Especificação:** URNA FUNERÁRIA INFANTIL I - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS TIPO DURA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 40CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,60M, NA PARTE SUPERIOR 1,66M, ALTURA 20 CM, PADRÃO: POPULAR, MODELO: SEXTAVADO.

**Quantidade:** 5,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1.168,65

**Valor total:** R\$ 5.843,25

**Fabricante/Marca:** URMINAS

**Modelo:** URNA FUNERÁRIA INFANTIL I

**Valor de referência:** R\$ 1.168,65

#### 3 - URNA FUNERÁRIA INFANTIL II

**Especificação:** URNA FUNERÁRIA II - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS TIPO DURA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40M, NA PARTE SUPERIOR 1,46M, ALTURA 20 CM, PADRÃO: POPULAR, MODELO: SEXTAVADO.

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1.132,67

**Valor total:** R\$ 11.326,70

**Fabricante/Marca:** URMINAS

**Modelo:** URNA FUNERÁRIA INFANTIL II

**Valor de referência:** R\$ 1.132,67



**ELZA FACUNDO ROCHA**  
**FUNERÁRIA NOSSA SENHORA DA BOA VIAGEM LTDA**  
**RUA: Antonio Domingues, 289 – Centro – Boa Viagem--CE**  
**CNPJ.: 97.341.028/0001-24**  
**CEP: 63.870-000 TELEFONE: (88) 9.8821-1109**



#### 4 - URNA FUNERÁRIA INFANTIL III

**Especificação:** URNA FUNERÁRIA III - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS TIPO DURA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,00M, NA PARTE SUPERIOR 1,06M, ALTURA 20 CM, PADRÃO: POPULAR, MODELO: SEXTAVADO.

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 860,33

**Valor total:** R\$ 17.206,60

**Fabricante/Marca:** URMINAS

**Modelo:** URNA FUNERÁRIA INFANTIL III

**Valor de referência:** R\$ 860,33

---

#### 5 - URNA FUNERÁRIA RECÉM NASCIDO

**Especificação:** URNA FUNERÁRIA RECÉM NASCIDO - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO COR BRANCA; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS, TIPO DURA. DIMENSÕES 60 CM DE COMPRIMENTO, 11 CM DE ALTURA, LARGURA DE 23,5 CM, PADRÃO POPULAR.

**Quantidade:** 35,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 928,00

**Valor total:** R\$ 32.480,00

**Fabricante/Marca:** URMINAS

**Modelo:** URNA FUNERÁRIA RECÉM NASCIDO

**Valor de referência:** R\$ 928,00

---

#### 6 - URNA FUNERÁRIA ADULTA TAMANHO ESPECIAL

**Especificação:** URNA FUNERÁRIA ADULTA TAMANHO ESPECIAL - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 06 ALCAS, TIPO DURA. DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 0,72CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 0,80CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 2,10M, NA PARTE SUPERIOR 2,10M, ALTURA 30CM, PADRÃO: POPULAR, MODELO: SEXTAVADO.

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2.203,67

**Valor total:** R\$ 22.036,70

**Fabricante/Marca:** URMINAS

**Modelo:** URNA FUNERÁRIA ADULTA TAMANHO ESPECIAL

**Valor de referência:** R\$ 2.203,67

---

#### 7 - KIT ORNAMENTAÇÃO

**Especificação:** HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA, E PREPARAÇÃO DO CORPO NA URNA FUNERÁRIA COM FLORES (NATURAIS OU ARTIFICIAIS) E EDREDOM.

**Quantidade:** 160,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 819,90

**Valor total:** R\$ 131.184,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** KIT ORNAMENTAÇÃO

**Valor de referência:** R\$ 819,90

---



**ELZA FACUNDO ROCHA**  
**FUNERÁRIA NOSSA SENHORA DA BOA VIAGEM LTDA**  
RUA: Antonio Domingues, 289 – Centro – Boa Viagem--CE  
CNPJ.: 97.341.028/0001-24  
CEP: 63.870-000 TELEFONE: (88) 9.8821-1109



#### 8 – KITS

**Especificação:** KITS CONTENDO 04 VELAS COM DURAÇÃO DE 24 HORAS.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 58,38

**Valor total:** R\$ 5.838,00

**Fabricante/Marca:** SÃO FRANCISCO

**Modelo:** KITS

**Valor de referência:** R\$ 58,38

---

#### 9 – MORTALHA

**Especificação:** CONFECCIONADA EM TECIDO RESISTENTE DE POLIESTER OU CETIM NA COR BRANCA; MASCULINA E FEMININA, ADULTO

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 185,00

**Valor total:** R\$ 18.500,00

**Fabricante/Marca:** SÓ TEXTIL

**Modelo:** KITS

**Valor de referência:** R\$ 185,00

---

#### 10 – MORTALHA

**Especificação:** CONFECCIONADA EM TECIDO RESISTENTE DE POLIESTER OU CETIM NA COR BRANCA; MASCULINA E FEMININA, INFANTIL

**Quantidade:** 60,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 123,22

**Valor total:** R\$ 7.393,20

**Fabricante/Marca:** SÓ TEXTIL

**Modelo:** MORTALHA

**Valor de referência:** R\$ 123,22

---

#### 11 – TRANSLADO

**Especificação:** TRANSLADO DE CORPO CADAVERÍCO, EM VEÍCULO FUNERÁRIO TIPO PICAPE, PREPARADO PARA TAL FINALIDADE, COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA. O VEÍCULO PODERÁ TRANSITAR EM ESTRADAS COM OU SEM PAVIMENTO ASFÁLTICO.

**Quantidade:** 50000,0

**Unidade:** Quilômetro

**Valor unitário:** R\$ 4,90

**Valor total:** R\$ 245.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** TRANSLADO

**Valor de referência:** R\$ 4,90

---

#### 12 – COROA DE FLORES

**Especificação:** COROA DE FLORES ARTIFICIAIS COM 60 CM DE DIÂMETRO

**Quantidade:** 160,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 370,00

**Valor total:** R\$ 59.200,00

**Fabricante/Marca:** RENASCER

**Modelo:** COROA DE FLORES

**Valor de referência:** R\$ 370,00



**ELZA FACUNDO ROCHA**  
**FUNERÁRIA NOSSA SENHORA DA BOA VIAGEM LTDA**  
RUA: Antonio Domingues, 289 – Centro – Boa Viagem--CE  
CNPJ.: 97.341.028/0001-24  
CEP: 63.870-000 TELEFONE: (88) 9.8821-1109



---

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 654.754,85 - (seiscentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 654.754,85 (seiscentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 65 dias

Boa Viagem-CE., 09 de abril de 2024

**Elza Facundo Rocha**  
**Proprietária**